temporibus acta sunt, hic tamen posita sunt, uti natura, sic et narrandi ipsa serie, fratribus quaternioni coniuncta.

36. Rebus itaque sic illi domi probe religioseque ac deo placito scopo constitutis, cum ipsum ardens rei publicae cura ad externa quoque bella suscipienda impelleret, quo nimurum suis ipse laboribus et fortitudine animique magnitudine imperii fines proferret longiusque hostem propeleret ac abigeret, nec hanc sibi partem negligendam putavit. prius tamen militares cohortes inde imminutas quod consuetae largitiones et stipendia regiaeque annonae illis subtractae essent, novo delectu conscriptaque in eam rem milite replevit, necessariisque commeatua submissatione ac elargitione reboravat. exinde militaribus operibus eos exercens, assiduisque laboribus disciplinae castrorum expertos ac prae omnibus servandi ordinis sollicitos reddens, tribunisque suis atque ducibus obsequandi ritu instituens, una cum illis pro tribulibus et affinibus atque subditis adversus barbaros expeditionem suscepit. noverat enim nullam artem, ne mechanicam quidem ac vitem, sciri posse antequam addiscatur; nec quemquam esse qui sine magistro vel ipsam sutoriam (sedem aliquam nobiliorum artium, ac quae magnis sudoribus comparantur) adeptus satie videatur. scientiam vero seu artem militarem, si abeque disciplina sufficientique ex rei usu peritia cuivis volenti parare licet, haud sane mentis integrae fuissent, sed delirassent, qui plura circa hoc in commentariis de rebus bellicis diligenti opera tradiderunt,

C σαντες ἐν τοῖς τακτικοῖς συγγράμμασι καὶ οἱ μέγιστοι τῶν αὐτοκρατόρων καὶ στρατηγῶν, οἱ πολλὰ ἀπὸ πολλῶν τρόπων συστήσαντες, ὃν οὐδεὶς ἐθάρρηστος πάποτε μετ' ἀμαδοῦς καὶ ὡγυμάστου λαοῦ εἰς πολεμίων παράταξιν ἐμβαλεῖν. ἀλλ' οὐχ ἔστιν οὔτε τὸν μὴ μαθόντα εἰδέναι οὔτε τὸν μὴ ἀσκήσαντα καὶ γυμνασάμενον ἄγαντεσθαι. διὸ τοῦτο καὶ ὁ γενναῖος οὗτος πρότερον γυμνάσας καὶ καταρτίσας τὰ τόγματα τὰ στρατιωτικά, καὶ τὴν τεօσύλλεκτον στρατιὰν ἀναμένας τῇ παλαιῷ, καὶ ταῖς ἀρμοζούσαις χρηγγίαις καὶ δωρεαῖς λιπάντας αὐτῶν τὰ νεῦρα καὶ τονώσας τὰς δεξιὰς,

D οὕτω μετ' αὐτῶν προσέβαλε τοῖς ἔχθροῖς καὶ τὰ πολλὰ τρόπων 10 ἔστησεν καὶ τὰς μυρίας τίκτας ἀνέλετο. διὰ βραχέων δὲ διηγήσομαι.

37. Καὶ κατάστασιν πόλεως ἐνενκαιρήσας καὶ σχολάσας πράξειν, ἔφερες ὑπολάμποντος τὰ δόπλα ἀνέλετο καὶ μετὰ τῶν στρατιωτικῶν καταλόγων ἔντεξετάζετο, ἥγονύμενος χρῆναι τὸν ὡς 15 ἀληθῶς ἀρχοντα τοῦ οἰκείου προκοινδυνεύειν λαοῦ καὶ ὑπὲρ τοῦ πᾶν ἀδεῶς διάγειν τὸ ὑποχείριον πόνους καὶ ταλαιπωρίας ἔκουσιν αὐτὸν ἀναδέχεσθαι. καὶ ἐπει κατὰ τοὺς καιροὺς ἐκέντους ὁ τῆς